
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПОЖАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т  А Н  О В Л Е Н И Е

15 декабря 2023 года пгт Лучегорск №

О введении на территории Пожарского муниципального округа 
Приморского края режима повышенной готовности

На основании постановления Правительства Российской Федерации от 

30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Устава Пожарского 

муниципального округа, в соответствии с решением Оперативного штаба 

комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 

обеспечению пожарной безопасности Приморского края от 15 декабря 2023 

года «О мерах по предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций 

на территории Приморского края в связи с резким похолоданием в период 

16-23 декабря 2023 года», согласно решению комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Пожарского муниципального округа от 15 декабря 2023 года № 38 «О 

введении на территории Пожарского муниципального округа режима 

повышенной готовности в период с 16 декабря по 23 декабря 2023 года», 

администрация Пожарского муниципального округа Приморского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



1. Для предупреждения последствий чрезвычайной ситуации силы и 

средства Пожарского звена Приморской территориальной подсистемы 

единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций перевести в режим повышенной готовности в 

период с 16 декабря по 23 декабря 2023 года.

2. Назначить руководителем оперативного штаба Пожарского 

муниципального округа главу Пожарского муниципального округа Козака 

В.М., в состав которого включить:

- начальника местного пожарно-спасательного гарнизона Пожарского 

муниципального округа Зибаева С.Н.;

- начальника финансового управления администрации Пожарского 

муниципального округа Киричук JI.JL;

- начальника отдела гражданской обороны и предупреждения 

чрезвычайных ситуаций администрации Пожарского муниципального округа 

Харина А. А.

3. Руководителем оперативной группы назначить заместителя 

председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Пожарского 

муниципального округа, начальника местного пожарно-спасательного 

гарнизона Пожарского муниципального округа Зибаева С.Н.

4. Назначить секретарем оперативного штаба главного специалиста 

отдела ГО и предупреждения ЧС администрации Пожарского 

муниципального округа Суница М.Н.

5. Включить в состав оперативной группы:

- начальника ОНД и ПР по Пожарскому муниципальному району;

- начальника отдела жизнеобеспечения администрации Пожарского 

муниципального округа;

- начальника отдела имущественных и земельных отношений 

администрации Пожарского муниципального округа;

- начальника отдела архитектуры и градостроительства администрации 

Пожарского муниципального округа;



- начальника правового отдела администрации Пожарского 

муниципального округа;

- начальника финансового управления администрации Пожарского 

муниципального округа;

- начальников территориальных отделов администрации Пожарского 

муниципального округа;

- директора МКУ Пожарского муниципального округа «ЕДДС».

6. Секретарю оперативного штаба оповестить население о резком 

похолодании на территории Пожарского муниципального округа с помощью 

местного телеканала JITB.

7. Руководителям организаций и предприятий, расположенных на 

территории Пожарского муниципального округа, перевести в режим 

повышенной готовности силы и средства для ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций в случае их возникновения:

- филиал «Пожарский» АО «Примавтодор»: бригада и техника для 

проведения аварийно-восстановительных работ;

- ООО «ДСК-25»: бригада и техника для проведения аварийно­

восстановительных работ;

- ИП Волков А.С.: бригада и техника для проведения аварийно­

восстановительных работ;

- ИП Сахно А.О.: бригада и техника для проведения аварийно­

восстановительных работ;

- Пожарский РЭС СП «ПЗЭС» филиала «ПЭС» АО «ДРСК»: бригада и 

техника для проведения аварийно-восстановительных работ;

- ООО «Жилищная компания -  1»: бригада и техника для проведения 

аварийно-восстановительных работ;

- ООО «Центр плюс»: бригада и техника для проведения аварийно­

восстановительных работ;

- ООО УК «ПВЭСиК»: бригада для проведения аварийно­

восстановительных работ;

- ООО «Дальнереченская энергосетевая компания»: бригада и техника 

для проведения аварийно-восстановительных работ;



- КГБУЗ «Пожарская ЦРБ»: 1 санитарная машина, 3 человека;

- ОМВД России «Пожарский»: 2 автомашины, 4 человека;

- «23-ОПС по охране Пожарского муниципального округа»: по 1 

автомобилю и по 3 человека из каждой пожарной части.

8. Руководителям управляющих компаний, ТСЖ, ТСН, 

осуществляющим деятельность по управлению многоквартирными домами, 

обеспечить расчистку придомовых территорий от гололедных явлений, 

обработку их соответствующими составами и реагентами, осуществлять 

мониторинг систем жизнеобеспечения и при ухудшении обстановки 

информировать руководителя оперативного штаба через ЕДДС (8-42357- 

20102).

9. Начальникам территориальных отделов администрации Пожарского 

муниципального округа, информировать население, в случае ухудшения 

обстановки докладывать руководителю оперативного штаба через ЕДДС 

Пожарского муниципального округа по номеру телефона 8(42357) 20102, при 

резком ухудшении - незамедлительно.

10. Начальнику местного пожарно-спасательного гарнизона 

Пожарского муниципального округа создать и организовать работу 

оперативных групп по контролю за складывающейся обстановкой на 

территории округа.

11. Директору ЕДДС Пожарского муниципального округа обеспечить 

незамедлительное предоставление информации в Ситуационный Центр 

Приморского края по телефонам (факс): 8(423)2-210-240, 2-210-241, 2-210- 

242, 2-210- 243, на электронный адрес: shtab-chs@primgochs.ra) через ЕДДС- 

112, в адрес оперативной дежурной смене ЦУКС Главного управления МЧС 

России по Приморского края по телефонам: 8(423)2-400024 на электронный 

адрес: ods cuks@25.mchs.gov.ru) о проведенных мероприятиях.

11.1. Организовать устойчивый обмен информацией о складывающейся 

обстановке с начальниками территориальных отделов администрации 

Пожарского муниципального округа, руководителями организаций и 

предприятий, расположенных на территории округа.

12. Директору Сервисного центра «Северный» Приморского филиала

mailto:shtab-chs@primgochs.ra
mailto:cuks@25.mchs.gov.ru


ПАО «Ростелеком» Кузнецову А.Г. обеспечить устойчивую связь на 

территории Пожарского муниципального округа.

13. Отделу информационных технологий администрации Пожарского 

муниципального округа разместить настоящее постановление на 

официальном сайте администрации Пожарского муниципального округа 

Приморского края и в социальных сетях сети «Интернет».

14. Настоящее постановление вступает в силу 16 декабря 2023 года.

15. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой.

Глава Пожарского муниципального округа


